ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 _________________________________________________________________

____________                             № ________

г. Оренбург

Об утверждении распределения субсидии из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований Оренбургской области на создание спортивных

площадок на 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Законом Оренбургской области от 16.12.2021 № 154/56-VII-ОЗ «Об областном

бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

постановлением Правительства Оренбургской области от 29 декабря

2018 года № 920-пп «Об утверждении государственной программы

Оренбургской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма»

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить распределение субсидии из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований Оренбургской области на создание спортивных

площадок на 2022 год, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской

области по социальной – министра здравоохранения Оренбургской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор –

председатель Правительства                                                                 Д.В.Паслер

 2

Приложение

к постановлению

Правительства области

от __________ № _____

Распределение

субсидии из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований Оренбургской области на создание спортивных

площадок на 2022 год

Наименование муниципального

образования

Размер субсидии

(тыс. рублей)

город Бугуруслан 20 000,0

город Бузулук 7 500,0

город Новотроицк 12 500,0

город Оренбург 27 500,0

город Орск 7 500,0

Кувандыкский городской округ 7 500,0

Сорочинский городской округ 20 000,0

Акбулакский район 7 500,0

Асекеевский район 20 000,0

Беляевский район 7 500,0

Бузулукский район 7 500,0

Красногвардейский район 7 500,0

Октябрьский район 7 500,0

Оренбургский район 20 000,0

Сакмарский район 7 500,0

Северный район 5 000,0

Тоцкий район 7 500,0

Итого: 200 000,0